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§ 65 Dnr 2023-00741 
Ansökan om medel för att främja välmående och motverka psykisk 
ohälsa 

Beslut 
Nämnden för Förskola och Grundskola beslutar om att satsa en miljon kronor på att 
öka barn och elevers grad av fysisk aktivitet under och i direkt anslutning till 
skoldagen genom:  

 Utveckling av arbetet med Mötesplats idrott. Arbetet kommer under 2023 att 
ske på Varlaskolan, Nya Skårby skolan och Kollaskolan och projektledas av 
idrottslärare från Varla skolan. 

 Inköp av utrustning och material för att utveckla arbetet med organiserade 
rastaktiviteter. 

 Kunskapshöjning av Physical literacy (rörelserikedom) genom föreläsning av 
ledande forskare på området samt deltagande på Change the Game i Umeå. 

 
Nämnden ansöker om finansiering av en miljon kronor från kommunstyrelsen från 
medel avsatta i Kommunbudget 2023 för att ”främja välmående och motverka 

psykisk ohälsa”.  
 
Nämnden för Förskola & Grundskola förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Sammanfattning av ärendet 
Forskningsstudier som bygger på såväl självskattningar som objektiva mätningar 
visar att fysiskt aktiva ungdomar har bättre fysisk och psykisk hälsa än inaktiva. 

Statens folkhälsomyndighet menar att det finns gott om vetenskapligt stöd för att 
barn som är fysiskt aktiva mår bättre, har större kognitiv kapacitet än andra och 
föreslår ökade möjligheter till fysisk aktivitet i skolan.  

Vetenskapen är ense om vikten av fysisk aktivitet hos våra barn och unga.  

Enigheten är baserad på den positiva effekt som fysisk aktivitet har på såväl kropp, 
själ och motorisk utveckling, men också på att forskare upptäcker riskfaktorer för 
levnadsrelaterade sjukdomar allt längre ner i åldrarna.  

När vi nu fortsatt ser att allt fler unga inte är fysisk aktiva (2 av 10 barn och unga är 
fysiskt aktiva enligt rekommendationerna), att vi har ett ökat inflöde av barn och 
unga till våra friskvårds och aktivitetsgrupper, att stillasittande skärmtid ökar och har 
ett samband med psykisk hälsa samt att vi 2022 hade 94 elever som gick ut våra 
grundskolor utan betyg i ämnet idrott och hälsa, ser vi det som extra viktigt att bidra 
med det vi kan inom ramen för våra verksamheter och tillsammans med andra för att 
vända dessa trender för våra barn och unga och för vårt samhälle.  

Prioriteringarna för 2023 ses som ett första steg i en långsiktig plan för att vända 
trenderna.  



KUNGSBACKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 4 (6) 
Nämnden för Förskola & Grundskola Datum  

2023-05-17 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

Beslutsunderlag 
FG Utveckling & Kvalitet tjänsteskrivelse, 2023-04-24 
Rapport - Att stärka barn och ungas välmående och psykiska hälsa med fysisk 
aktivitet! 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Ordförande Emanuel Forsell (M) yrkar på bifall till förvaltningens förslag med 
tillägget att nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Johan Tolinsson (S) lämnar ett tilläggsyrkande: Uppföljning sker till nämnden för 
Förskola och Grundskola löpande vid bokslut 2023 och framåt.  

Ordförande Emanuel Forsell (M) yrkar avslag till tilläggsyrkandet då uppföljning 
lämpligen sker vid ett annat tillfälle än bokslut.  

Beslutsgång 
Ordförande Emanuel Forsell (M) prövar om nämnden kan godkänna förvaltningens 
förslag till beslut med tillägget att paragrafen förklaras omedelbart justerad och 
finner att nämnden för Förskola och Grundskola bifaller det.  

Ordförande Emanuel Forsell (M) prövar därefter om nämnden för Förskola och 
Grundskola kan besluta om att godkänna tilläggsyrkandet. Ordförande finner att 
nämnden avslår tilläggsyrkandet.  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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§ 70 Dnr 2023-00736 
Uppföljning och prognos per april 2023 

Beslut 
Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner uppföljningen per april och ger 
förvaltningschefen i uppdrag att upprätta en handlingsplan för att nå budget i balans. 

Nämnden för Förskola & Grundskola förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden prognostiserar ett underskott på 31 miljoner kronor för 2023. I 
underskottet ingår kostnader för utvecklingsprojekt med 19,4 miljoner kronor vilka 
är planerade att finansieras med uttag från resultatfonden. Dessa projekt syftar främst 
till att utveckla undervisningens kvalité, öka måluppfyllelsen samt främja 
digitalisering. Driftsresultatet är därmed ett underskott på 11,6 miljoner kronor. 

Till stor del beror underskottet på minskade statsbidrag. Under 2022 fick nämnden 
statlig ersättning för viss del av sjuklönekostnaderna samt statsbidraget 
skolmiljarden. Under 2023 innebär det ett intäktsbortfall på totalt 21,5 miljoner 
kronor. 

Orsak till underskottet beror också på att nämnden har fler barn inom förskolan och 
fritidshemmen än budgeterat för. Viss osäkerhet föreligger då prognosen bygger på 
antaganden om antal barn till hösten. Vi kan dock konstatera att efterfrågenivån på 
förskoleplats för 1-5 åringar samt att efterfrågan på fritidshemsplats återigen ökat 
sedan nedgången under pandemin.    

De pedagogiska områdena prognostiserar med underskott på totalt 15,3 miljoner 
kronor. Förskolenheterna visar sammantaget på budget i balans medan 
underskotten finns i grundskolorna. Orsaker till detta är att enheterna inte anpassat 
sin organisation i tillräckligt stor utsträckning till minskade statsbidrag och minskade 
elevantal.  Under flera år har det också skett en löneglidning vilket innebär att 
löneökningarna varit större än de centralt överenskomna avtalen. Det är en faktor 
som påverkar budgetutfallet.  

Årets investeringsbudget uppgår till 15 miljoner kronor som avser löpande 
investeringar. Med löpande investeringar menas bara inventarier som har en 
livslängd på över 3 år och ett värde över 50 tkr (inte lekmaterial eller läromedel). 
Nämnden för förskola & grundskola investerar inte i våra lokaler eller gårdar. Enligt 
prognosen kommer hela investeringsbudgeten att användas 2023. 

Nämnden arbetar med en handlingsplan för att nå budget i balans och den kommer 
att beslutas på nästkommande nämndssammanträde. 

Beslutsunderlag 
FG Ekonomi & Planerings tjänsteskrivelse, 2023-05-10 
Uppföljning och prognos per april 2023, Rapport 
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Beslutsgång 
Ordförande Emanuel Forsell (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill 
säga förvaltningens förslag och att nämnden för Förskola och Grundskola bifaller 
det.  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  
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